para quitação de débitos do contribuinte, e, assim sendo, não restando crédito a ser utilizado no processo de compensação pretendida.
A recorrente alegou equivoco no preenchimento no DACON e na DCTF ao informar que o débito seria da ordem de R$ 5.519,35 (cinco mil, quinhentos e dezenove reais e trinta e cinco centavos), quando em verdade nada era devido. Diz também que deveria ter feito a retificação da DACON, mas por um equívoco interno não o fez. Entende que é necessário se faz a reapreciação do pedido de compensação, visto que o crédito realmente existe e é suficiente para quitar o débito indicado.

[...]

integralmente utilizado para quitação de débitos do contribuinte, e, assim sendo, não restando 
crédito a ser utilizado no processo de compensação pretendida. 

A recorrente alegou equivoco no preenchimento no DACON e na DCTF ao 
informar que o débito seria da ordem de R$ 5.519,35 (cinco mil, quinhentos e dezenove reais e 
trinta e cinco centavos), quando em verdade nada era devido. Diz também que deveria ter feito 
a retificação da DACON, mas por um equívoco interno não o fez. Entende que é necessário se 
faz  a  reapreciação  do  pedido  de  compensação,  visto  que  o  crédito  realmente  existe  e  é